LEI  Nº  808/2022  –  EMENTA:
Emenda  Supressiva  a  Lei  nº
684, de 26 de janeiro de 2018
– que dá nova redação a Lei
nº  594/2013  e  dá  o  outras
providências .

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 808/2022, DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

EMENTA: Emenda Supressiva a Lei nº 684, de 26 de janeiro de
2018 – que dá nova redação a Lei nº 594/2013 e dá o outras
providências .

PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE CANGUARETAMA, faço saber que
a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art 1º – Fica sancionada a EMENDA SUPRESSIVA a Lei nº 684, de
26 de janeiro de 2018 – Dando nova redação a Lei nº 594/2013.

SUPRIME no Art. 2º a seguinte redação:

II – Dois terços dos representantes da sociedade civil, assim

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-808-2022-ementa-emenda-supressiva-a-lei-no-684-de-26-de-janeiro-de-2018-que-da-nova-redacao-a-lei-no-594-2013-e-da-o-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-808-2022-ementa-emenda-supressiva-a-lei-no-684-de-26-de-janeiro-de-2018-que-da-nova-redacao-a-lei-no-594-2013-e-da-o-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-808-2022-ementa-emenda-supressiva-a-lei-no-684-de-26-de-janeiro-de-2018-que-da-nova-redacao-a-lei-no-594-2013-e-da-o-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-808-2022-ementa-emenda-supressiva-a-lei-no-684-de-26-de-janeiro-de-2018-que-da-nova-redacao-a-lei-no-594-2013-e-da-o-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-808-2022-ementa-emenda-supressiva-a-lei-no-684-de-26-de-janeiro-de-2018-que-da-nova-redacao-a-lei-no-594-2013-e-da-o-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-808-2022-ementa-emenda-supressiva-a-lei-no-684-de-26-de-janeiro-de-2018-que-da-nova-redacao-a-lei-no-594-2013-e-da-o-outras-providencias/

distribuídos:

Um representante integrante de entidade de proteção ambiental;

Um representante integrante de associação de artesanatos;

Um  representante  integrante  de  associação  folclóricas  e
culturais;

Um representante dentre os praticantes de pesca esportiva;

Um representante de associações de fomento ao turismo;

Um representante integrante de associação de transportes de
passageiros;

Um representante dos praticantes de esportes náuticos;

Um representante do comércio varejista;

Um representante dos proprietários de casas de veraneio;

Um representante do Iate Clube.

Art. 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Palácio Octávio Lima, Canguaretama/RN, em 20 de janeiro de
2022

JOÃO WILSON DE ANDRADE RIBEIRO FILHO

Prefeito Municipal Interino

VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA

Vereador Autor da Emenda:

Publicado por:
Talison Dantas

Código Identificador:521A2955

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/01/2022. Edição 2699
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/